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Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Śląska Opolskiego z niepokojem obserwując
pogarszającą się  sytuację w branży hutniczej, w tym trudności w  produkcji wyrobów
stalowych  i  ich zbytu między innymi w zakładach w województwie opolskim:
ArcelorMittal Poland S.A Oddział w  Zdzieszowicach (Koksownia), Alchemii S.A Oddział
Walcownia Rur Andrzej w  Zawadzkiem czy w Hucie "Małapanew" Sp z o. o. w Ozimku
przyjął 2 grudnia Stanowisko ws. ochrony rynku stalowego w Polsce. Stanowisko zostało
wysłane m.in. do Ministra Rozwoju p. Jadwigi Emilewicz, która udzielając na nie
odpowiedzi zapewnia, że Rząd RP podejmuje wszelkie działania w kierunku ochrony
polskiego hutnictwa.
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  Stanowisko Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność" Śląska Opolskiego:    Opole, 2 grudnia 2019 r.    STANOWISKO  ZARZĄDU REGIONU NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ŚLĄSKA OPOLSKIEGO    ws. ochrony rynku stalowego w Polsce    Zarząd Regionu NSZZ ,,Solidarność” Śląska Opolskiego  z niepokojem obserwuje pogarszającąsię  sytuację w branży hutniczej i jest pełen obaw o miejsca pracy w hutach w Polsce, w tym wwojewództwie  opolskim.  Na Opolszczyźnie obserwujemy  trudności w  produkcji wyrobówstalowych  i ich zbytu między innymi w ArcelorMittal Poland S.A Oddział w Zdzieszowicach(Koksownia), Alchemii S.A Oddział Walcownia Rur Andrzej w Zawadzkiem czy w Hucie"Małapanew" Sp z o. o. w Ozimku.  Zagrożone są również miejsca pracy w zakładachkooperujących z nimi oraz w innych zakładach z branży, takich jak kuźnie czy konstrukcjestalowe.  Podstawowe problemy branży wynikają  przede wszystkim z polityki Unii Europejskiej, która niechroni swojego rynku, a umożliwia import tanich wyrobów stalowych z krajów trzecichnieobciążonych kosztami wynikającymi z pakietu energetycznego i klimatycznego. – Tylkokonsekwentne stanowisko Rządu RP i wsparcie na forum UE pozwoli na wypracowanierozwiązań  i wdrożenie przepisów,  które mogą przeciwstawić się nieuczciwej konkurencji.  Domagamy się   skuteczniejszej i szerszej ochrony  unijnego, w tym polskiego rynku przedagresywnym importem wyrobów stalowych z krajów trzecich.  Pojawiające się wyzwania geopolityczne, ekonomiczne i środowiskowe mogą  w niedalekiejprzyszłości doprowadzić do wymazania przemysłu stalowego z Europy.  Mamy  nadzieję, że warunki wytwarzania wyrobów w naszych hutach będą podobne jak winnych krajach UE, w których huty mogą liczyć na różne formy wsparcia.  Zauważamy pasywność, niemoc i bezradność Rządu RP w działaniach dotyczących przyszłościpolskiego hutnictwa. Ciągle brakuje konkretów w działaniach umożliwiających normalnefunkcjonowanie hutnictwa w Polsce i na porównywalnych do Europy warunkach.  Nastąpiła nagła i wyraźnie negatywna zmiana w perspektywach europejskiego przemysłustalowego. W całej UE, także w Polsce, zapowiedziano zamknięcie części firm hutniczych bądźograniczenie produkcji, w efekcie czego zagrożonych jest tysiące miejsc pracy.  Wzywamy Rząd RP do podjęcia niezwłocznych działań w kierunku ochrony polskiego rynkustalowego oraz pomocy branży  hutniczej. Branży, która naszym zdaniem  jest jedną zgłównych i strategicznych dla naszego kraju.    Za Zarząd Regionu:    Przewodnicząca Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność"  Śląska Opolskiego Cecylia Gonet  
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